
 

 

Zápis 

z jednání Valné hromady LAG Podralsko z.s. 

Čtvrtek, 23.6.2022, od 16:00 hodin 

Zasedací místnost OÚ Hamr na Jezeře 

Program jednání: 

1. Volba orgánů VH 

2. Schválení programu VH 

3. Přijetí nového člena, úprava zájmových skupin 

4. Výroční zpráva LAG Podralsko z.s. za rok 2021 

5. Programové období 2021 – 2027 (Akční plán OP Z+, Programové rámce IROP, PRV) 

6. Různé  

 

1) Volba orgánů VH 

Valnou hromadou byli zvoleni: 

Mandátová komise: V. Váradiová,  

Ověřovatelé zápisu:  

Zapisovatel: D. Strnadová 

Pro:  28    Proti: 0    Zdržel se:  0 

 

2) Schválení programu VH 
Usnesení 1/2022: 
Členové Valné hromady schvalují navržený program. 
Pro: 28    Proti: 0    Zdržel se: 0 

 
3) Přijetí nových členů  

Půlroční podmínku čekatele splnila soukromá MŠ Motýlek Nový Bor. Zřizovatelka této MŠ pí 

Radmila Hromádková informovala přítomné o činnosti MŠ.  

Úprava zájmových skupin 

Soukromá MŠ Motýlek – zařazení zájmová skupina Podnikání 

Na žádost člena Obecně prospěšné společnosti Máchovo jezero - přeřazení ze zájmové 

skupiny Spolkový život do zájmové skupiny Podnikání. 

 

Usnesení 2/2022: 

Členové Valné hromady souhlasí s členstvím soukromé MŠ Motýlek Nový Bor v LAG 

Podralsko z.s. Soukromá MŠ Motýlek je zařazena do zájmové skupiny Podnikání. Současně je 



 

 

s okamžitou platností do zájmové skupiny podnikání přeřazena Obecně prospěšná 

společnost Máchovo jezero. 

Pro:  28     Proti: 0    Zdržel se: 0 

4) Výroční zpráva za rok 2021 

 

 Obecná charakteristika období 

 Stav SCLLD 2014+ 

  Stav členské základny  - 3 zájmové skupiny – rozvoj venkova, podnikání, spolkový život, 

Veřejný a soukromý sektor 

  Orgány sdružení 

  Hlavní aktivity roku 2021: 

    - Realizace SCLLD a příprava nového programového období do roku 2027 

    - Projekt MAP Českolipsko a Novoborsko II 

    - Projekt MAP Českolipsko a Novoborsko III 

    - Šablony pro MŠ, ZŠ a organizace zájmového a    

      neformálního vzdělávání 

    - Podpora regionálních producentů 

 

    - Finanční zpráva: 

Výnosy celkem  7 847 000 Kč  

Náklady celkem 7 719 000 Kč  

Výsledek hospodaření 128 000 Kč       

Stav majetku – dle rozvahy 

 

Hlavní cíle 2022 

 rozvíjet spolupráci s dalšími MAS na území ČR  

 kvalitně připravit programové rámce IROP a Akční plán OP Z na programové období 2021 – 

2027 

 poskytovat technickou a odbornou pomoc žadatelům z území působnosti LAG Podralsko  

 rozvíjet spolupráci se svazky obcí – Mikroregionem Podralsko, Svazkem obcí Máchův kraj 

Svazkem obcí Peklo, městy, obcemi a Libereckým krajem  

 přinášet impulzy pro další rozvoj regionu i mimo oblast realizace SCLLD  

 realizovat vzdělávací projekty, zaměřené na děti a mládež  

 vyhledávat regionální producenty a rozvíjet značku Regionální produkt Lužické hory a 

Máchův kraj 

 

VH bere na vědomí Výroční zprávu za rok 2021. 

 

5) Programové období 2021 – 2027 



 

 

Probíhá příprava Akčního plánu pro OP Z+ 

 Výzva bude vyhlášena v červenci 2022 

 období realizace 1/2023 – 12/2025   

 9 organizací (partnerů s finančním příspěvkem) 

 Alokace na 6 let – 20 000 000 Kč 

 První tříletý projekt – 60% alokace 

VH bere na vědomí přípravu AP pro OP Z+ na období 2023 – 2025. 

Programové rámce IROP pro plánovací období 2021 – 2027 

 Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí 

 Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu 

 Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek požární ochrany II, III a V  

 Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a rekonstrukce učeben neúplných 

škol 

 Infrastruktura pro sociální služby 

Předpokládaná alokace PR IROP:  

Méně rozvinuté regiony 115 387 323 Kč 

Přechodové regiony 10 193 110 

Usnesení 3/2022: 

VH schvaluje přípravu programových rámců pro IROP: Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství 

měst a obcí, Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu, Podpora jednotek sboru 

dobrovolných hasičů kategorie jednotek požární ochrany II, III a V, Infrastruktura základních škol ve 

vazbě na odborné učebny a rekonstrukce učeben neúplných škol a Infrastruktura pro sociální služby 

v předloženém znění. 

Pro: 29     Proti: 0    Zdržel se: 0 



 

 

Program rozvoje venkova 

Výzvy z PRV v roce 2022 a 2023 = přechodné období PRV se zbytkovou alokací  

V roce 2024 bude nově vyhlašováno dle  SZP – podmínky nejsou známy. 

124 742 Kč zbývá v současné době na rok 2023. 

8. Výzva PRV  

Termín vyhlášení výzvy:    1.3.2022 - 14.4.2022 

Termín příjmu žádostí:       1.3.2022 - 14.4.2022  

Registrace na RO SZIF:     17.6.2022 

Alokace Výzvy                                                             26 000 000 Kč 

Součet alokace předložených ŽoD:                                     43 716 089 Kč 

Celkově byla rozdělena alokace ve výši:                         26 989 667 Kč 

Přijato celkem 25 ŽoD.  

1 ŽoD nehodnocena – nesplnila přijatelnost (neoprávněný žadatel). 

19 ŽoD vybráno k podpoře v plné výši vč. hraničního projektu, na který zbyly prostředky nad rámec 

výzvy z ukončených projektů.  

5 ŽoD nemohlo být podpořeno z důvodu nedostatečné alokace výzvy. 

Článek 20) Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech 

a) Veřejná prostranství v obcích 9 ŽOD 

b) Mateřské a základní školy 4 ŽOD 

e) Vybrané kulturní památky 6 ŽOD 

f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven 5 ŽOD 

VH bere na vědomí informace k výzvě č. 8 PRV.   

6) Různé – dotazy byly zodpovězeny již při jednotlivých bodech jednání.  

Hamr na Jezeře, 23.6.2022 

Zapsala: D. Strnadová 


